令和３年度第１回習志野市市有財産調査委員会議事録

１ 開催日時 令和３年１１月１１日（木）午後１時１５分～午後２時１５分

２ 開催場所 消防本部中央消防署庁舎２階会議室

３ 出席者

  【委員長】 市議会議員     小川 利枝子

【副委員長】税理士       竹田 光孝

  【委  員】 市議会議員     佐々木 秀一

     谷岡 隆

農業委員会委員   飯生 正己

   織戸 淳也

   三代川 和彦

習志野商工会議所  大竹 和子

青少年相談員    香取 裕子

民生委員児童委員  小林 優子

  【事務局】 市長        宮本 泰介

政策経営部 部長  竹田 佳司

 次長  芹澤 佐知子

資産管理室 室長  塩川 潔

資産管理課 課長  星野 文貴

 主幹  青野 孝幸

 副主査 河北 誠仁

【関係課】 健康支援課 課長  吉岡 治

４ 議題

委嘱状交付式

１ 開会

２ 委嘱状交付・委員紹介

３ 事務局紹介

４ 閉会

会議

   開会

第１ 委員長の選出

第２ 副委員長の選出

第３ 会議録の作成等

第４ 会議録署名委員の指名

第５ 諮問

第６ 審議

（１）財産の貸付けについて（習志野健康福祉センター用地）

（２）市有地の一般競争入札による売払いについて（東習志野２丁目市有地１件）

第７ 報告

（１）令和２年度 市有地売払い実績について

第８ その他

閉会

５ 会議資料（別紙参照）諮問事項に関する資料

            報告事項に関する資料

            習志野市市有財産調査委員会設置条例及び施行規則

６ 議事内容

委嘱状交付式

会議に先立ち、委嘱状交付式を行った。

会議

開会

事務局より、審議事項の２点目「市有地の一般競争入札による売払い」について、

習志野市情報公開条例第８条第５号の規定に該当する「公開することにより、当該事

務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあるもの」に関する事項として、非公開とす

べき事項としたいことを諮り、了承を得た。

■第１ 委員長の選出

委員長の選出について、指名推選により小川委員が委員長に選出された。

■第２ 副委員長の選出

副委員長の選出について、委員長一任により竹田委員が選出された。

■第３ 会議録の作成等

  会議録について、要点筆記とし、会議名、開催日時、開催場所、出席者氏名、審議

事項、会議内容、発言委員名及び所管課名を記載した上で、非公開の審議事項を除く

記録について、市ホームページ及び市役所グランドフロアの情報公開コーナーにおい

て公開することを諮り、了承を得た。

■第４ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員の指名について、小川委員長から佐々木委員を指名し、了承を得た。

■第５ 諮問

諮問書は委員長席に机上配布とし、宮本市長が諮問書を読み上げ、挨拶を行った後、

公務の都合により退席した。

■第６ 審議

（１）財産の貸付けについて（習志野健康福祉センター用地）

  事務局より、配布資料に基づき、審議事項の説明を行った。

質疑は無く、全会一致で諮問のとおり答申することに決定した。

（２）市有地の一般競争入札による売払いについて（東習志野２丁目市有地１件）

  非公開事項のため、公表せず。

■第７ 報告

（１）令和２年度 市有地売払い実績について

事務局より、配付資料に基づき、報告事項の説明を行った。

質疑は無かった。

■第８ その他

事務局より、非公開事項となった審議事項２の資料について、会議後に回収する旨

の連絡をした。

閉会

以上